
 

 

 

 

SAK F 23/23 Kirkelig organisering, sak KR 50/23. 

 
Kirkerådet behandlet i møte 24.mai sak KR 50/23.  

Saken danner grunnlaget for Kirkemøtets behandling av kirkelig organisering august 2023. 

 

Kirkerådet anbefaler Kirkemøtet å treffe følgende vedtak: 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Kirkemøtet vedtar følgende føringer for det videre arbeidet med ny organisering:  

 

1. Folkevalgte som kirkelig styringstjeneste 

a. Kirkelige verv stadfestes som en kirkelig styringstjeneste.  

b. Opplæring for alle valgte råd må sees i sammenheng og vektlegge  

avklaring av rådenes og rådsmedlemmenes ansvar og roller. 

c. Kirkens ansatte må sikres kompetanse om rådenes mandat og  

oppgaver som del av etablerte introduksjonskurs.  

d. Kirkemøtet ber om å få en sak til behandling i 2024 om ansvar og  

vilkår for folkevalgte og deres valgte ledere, styrking av  

bispedømmerådet som strategisk organ og styrking av  

menighetsrådets rolle.  

 

2. Kirkelig fellesråd i kommuner som samsvarer med et prosti, eller der det  

er flere prostier i samme fellesrådsområde, skal få delegert  

arbeidsgiverfunksjoner for prestene i prostiet/prostiene, blant annet  

ansettelse og daglig ledelse. Prestene skal fortsatt ha rettssubjektet Den  

norske kirke som arbeidsgiver. 

a. Den øverste ledelsen av prestetjenesten i bispedømmet og den  

daglige ledelsen av prostene skal ivaretas av stiftsdirektøren som  

daglig leder for bispedømmerådet, og av biskopen som kirkefaglig  

leder.  

b. Prosten skal fortsatt ivareta arbeidsgivers styringsrett for prestene i  

sitt prosti når oppgaven ikke er delegert til kirkelig fellesråd.  

 

3. Kirkemøtet ber Kirkerådet iverksette tiltak for stimulering til frivillig  

samarbeid mellom fellesråd. Bispedømmerådene bes gjennomgå  

prostiinndelingen med sikte på å legge til rette for tjenlige enheter.  

 

4. Biskopens tilsyn og ledelse, og forholdet til prosten 

a. Biskopens tilsyn skal styrkes blant annet ved at biskopen får en  

tydelig rolle i ansettelser i vigslede stillinger, og gjennom en tydelig  

beskrivelse av innholdet i og rekkevidden av myndigheten til å fatte  

bindende vedtak.  
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b. Det etableres faste møtepunkter mellom biskopen og de valgte  

rådene i soknet, samt den daglige ledelsen i fellesrådene.  

c. Biskopen har en fagstab og skal kunne innkalle til fagsamlinger i  

bispedømmet.  

d. Biskopens rolle i etter- og videreutdanning utredes.  

e. Kirkerådet bes om å legge fram forslag til regler om saksbehandling  

som rammer inn biskopens tilsyn.  

f. Prosten videreføres som biskopens medhjelper.  

 

5. Ordning for daglig ledelse  

a. For kirkelige fellesråd som har fått delegert arbeidsgiveroppgaver  

for prestene, etableres samledelse med kirkevergen som daglig leder  

for fellesrådet og prosten som kirkefaglig leder.  

b. Prostens oppgave som faglig leder beskrives i regler gitt av  

Kirkemøtet, for eksempel i tjenesteordning. 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

I Kirkerådets møte fremkom noen endringsforslag. 

Protokollen fra møtet foreligger ikke enda, men kirkevergen vil i møtet redegjøre muntlig for 

de endringsforslagene som ble fremlagt. 

 

Kirkerådet har berammet innspills-møte for Oslo bispedømme 14.juni.  

Hovedkomiteen og alle menighetsrådslederne er invitert. 

 

Fellesrådet drøfter Kirkerådets fremlagte forslag til vedtak, med henblikk på hva 

Hovedkomiteen og menighetsrådene kan bringe inn av momenter på innspills-møtet 14.juni. 

 

 

Forslag til vedtak: 

 
Kirkerådets forslag til vedtak i sak KR 50/23 tas til etterretning. 

Momenter fra Fellesrådets drøfting tas med til innspills-møtet for Oslo bispedømme 14.juni. 

 

 

 

Kjetil Haga 

Kirkeverge  


